



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico nº23/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Processo nº57/2025, Pregão Eletrônico nº23/2025, Edital nº 28/2025, cujo objeto trata a **AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA**, conforme especificações técnicas e demais informações constantes neste termo de referência.

RESULTADO:

Item	25830 Código	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 09.012.033/0001-26 RUA SETE DE SETEMBRO, 130 A, 130 : A; - CENTRO, PASSOS - MG, CEP: 37900-085 Telefone: (35) 3521-7257 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	031.001.164	ESTEIRA ERGOMETRICA ELETRICA PROFISSIONAL COM BARRA DE APOIO Marca: EMBREX 800EX	UND	1	13.790,00	13.790,00
		Total do Proponente				13.790,00
Item	42772 Código	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 31.499.939/0001-76 RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, SALA B - PARQUE IND., ARACATUBA - SP, CEP: 16075-370 Telefone: 18 3621-2782 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	054.000.839	BALANÇA DIGITAL 200 KG Marca: LÍDER / P200C	UNE	2	750,00	1.500,00
		Total do Proponente				1.500,00
Item	46869 Código	HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR CNPJ: 34.425.883/0001-01 ESTRADA MUNICIPAL TUPI-RIO DAS PEDRAS, S/N, S/N CXPST 94 - CENTRO TUPI, PIRACICABA - SP, CEP: 13428-460 Telefone: (19) 3433-9918Fax: (19) 3438-7948 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	054.000.801	ARQUIVO PASTA SUSPensa - EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA IDENTIFICADORA, PUXADORES CROMADOS, FECHADURA COM DSPOSITIVO QUE TRAV SIMULTANEAMENTE TODOS AS GAVETAS, SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS, CHAPA NO MINIMO DE 0,45 MM, MEDIDAS MINIMAS DAS GAVETAS (280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF.). DIMENSOES MINIMAS DO ARQUIVO (1335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 600 MM PROF.) PESO APROXIMADO DE 26,70 KG. Marca: ITAPOA	UNE	7	523,00	3.661,00
8	054.000.350	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO Marca: MARCA PRÓPRIA	UNE	47	427,00	20.069,00
		Total do Proponente				23.730,00
Item	47902 Código	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.593.430/0001-50	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



		AV HENRIQUE MANSANO, 1595 - ALPES, LONDRINA - PR, CEP: 86075-000 Telefone: (43) 3339-1320				
		Descrição do Produto/Serviço				
7	028.000.927	CADEIRA DE RODAS ADULTO Marca: PROLIFE / PRATICA	UNE	11	620,00	6.820,00
9	031.001.180	CARRO CURATIVO COM BALDE E BACIA Marca: LIFENOX / CURATIVO	UNID	2	600,00	1.200,00
		Total do Proponente				8.020,00
Item	55125 Código	55.362.773 MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA CNPJ: 55.362.773/0001-00 AV. 15, 382 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 / Telefone: (17) 3331-7087	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
17	031.001.165	EXERCITADOR PARA FORTALECIMENTO E REABILITAÇÃO MUSCULAR Marca: fitpulley	UND	2	1.832,00	3.664,00
		Total do Proponente				3.664,00
Item	56806 Código	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA CNPJ: 17.238.455/0001-42 PROFESSORA VIERO, 1340 SALA 01 - MADUREIRA, CAXIAS DO SUL - RS, CEP: 95040-520 / Telefone: 5432277600	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
19	028.001.073	MESA CARRINHO AUXILIAR COM 3 PRATELEIRAS Marca: BEST PRO / CA40	UND	5	245,00	1.225,00
23	139.001.112	PRANCHA LATERAL DE EQUILIBRIO Marca: STRONG FIT / CÓD.138	UNE	2	165,00	330,00
24	031.001.174	STEP REGULAVEL – DEGRAU PARA EXERCICIOS Marca: MBFIT/REGULÁVEL	UNID	2	249,90	499,80
		Total do Proponente				2.054,80
Item	56808 Código	S. GATTO DOS SANTOS LTDA CNPJ: 51.834.454/0001-07 JOAQUIM FERREIRA DA COSTA, 376 - 5º DIST INDL ALCIDES ALVES DA SILVA, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15505-131 Telefone: 1734059797	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
12	031.001.160	CROSS OVER PROFISSIONAL – COM KIT DE PUXADORES Marca: ARCIOLO / LLM006	UND	1	11.941,12	11.941,12
15	031.001.162	ESPALDAR PARA ALONGAMENTO Marca: ARCIOLO / LGL010	UND	1	1.085,44	1.085,44
		Total do Proponente				13.026,56
Item	56828 Código	INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 90.909.631/0002-00 ALBATROZ, 237 - CIDADE UNIVERSITARIA PEDRA BRANCA, PALHOCA - SC, CEP: 88137-290 / Telefone: 5130738211	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
13	031.001.191	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO PORTATIL Marca: INSTRAMED/LON AUTO	UNID	8	6.750,00	54.000,00
		Total do Proponente				54.000,00
Item	57440 Código	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 28.843.702/0001-56	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		CLARO GOMES, 623 - PARQUE VALE DOS BURITYS I, ITUMBIARA - GO, CEP: 75516-260 / Telefone: 6434311900 Descrição do Produto/Serviço				
4	028.001.071	BANQUETA – MOCHO SEM ENCOSTO Marca: Supra Desing Banquet	UNID	5	254,18	1.270,90
		Total do Proponente				1.270,90
Item	59242 Código	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.625.494/0001-13 DRA. HYLDERTH SOUZA SOARES, SN - JOSE FONTANA I - SEDE, PORTO SEGURO - BA, CEP: 45810-000 / Telefone: 7382106817 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	028.000.925	BALDE A PEDAL/LIXEIRA Marca: ECOBIM/LP004	UNE	3	165,60	496,80
11	031.001.203	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA Marca: HAOXI/UM5705	UNID	15	12,49	187,35
20	031.000.077	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO Marca: HOSPITALARE/HSP1005	PC	2	345,00	690,00
		Total do Proponente				1.374,15
Item	59243 Código	PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 04.879.948/0001-10 GOVERNADOR JORGE LACERDA, 241 - GUABIROTUBA, CURITIBA - PR, CEP: 81510-040 / Telefone: 4196835430 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	139.001.101	CABINE AUDIOMETRICA Marca: ACÚSTICA RAMOS SR160	UNE	1	8.640,00	8.640,00
		Total do Proponente				8.640,00
Item	59244 Código	METACORP COMERCIAL LTDA CNPJ: 51.297.756/0001-85 PADRE JOÃO RZEMELKA, 600 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81280-120 / Telefone: 4188132087 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	139.001.113	SUPORTE VERTICAL DE FERRO PARA 10 HALTERES Marca: VITAMEC	UNE	1	758,00	758,00
		Total do Proponente				758,00

Determino a convocação da empresa para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guaíra/SP, 26 de agosto de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito